1

環境振動性能評価小委員会 第５回議事録（案）

Ａ．日 時 2018年 03月 22日 木曜日 17:30～19:00

Ｂ．場 所 建築学会 304会議室

Ｃ．出席者 鈴木主査 他９名

Ｄ．提出資料

No.5-01 4回議事録(案)

No.5-02 見えるかWT議事録案

No.5-03 振動・現質問票

No.5-04 見えるかWT資料

No.5-05  複合振動WT議事録案

No.5-06 判断カテゴリー案

Ｅ．議事案

1. 前回議事録確認

  ・ 議事録案（No.5-01）が承認された。

2. 運営委員会他報告

  ・ 複合振動評価WGの設置が認められた。

・ 次回，環境振動シンポジウムは 2019 年 1月 29日(火)となった。

・  委員交代について，公募となった。

3. 見える化WT（No.5-02,03,04）

  ・ 活動内容について，益田委員より紹介があり，議論があった。

・  アンケートの拡大として，運営委員会傘下の委員や学生への配布を考えているが，

用語等を絞り込んだ上で，実施したいと考えている。

・ アンケート中に，絵があったほうがわかりやすいという回答があった。

・ 言葉の方が，コンセンサスが得やすそうである。

・  新藤委員から，アンケート結果の報告があった。行，濁音等と周波数域，振動の大

きさ等についての分析結果の報告があった。マッピングについても報告があった。

・  AIJ委員会サーバーの見えるかWTにデータがあるので，ご意見をいただきたい。

4. 複合振動WT（No.5-05,06）

  ・ 振動台実験の判断カテゴリー等について説明があった。

・  運営委員会の HP 上に公開したい。強制するようなものではなく，委員会ではこの

表現を利用しているという表現にする。運営委員会に提案することになった。

・  次回からは，WGとなる。

＊次回小委員会：5月下旬から 6月上旬で日程調整をすることになった。

以上